Акт
ревизии финансово-хозяйственной  деятельности
МОУ «Осинцевская основная общеобразовательная школа»

	пгт. Пионерский, ул.Лесная, 2/1 
	25 декабря  2020 года



Согласно пункту 20 плана ревизий финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год, утверждённого Приказом Финансового управления администрации Ирбитского муниципального образования от 09.12.2019г. № 112 (далее - Финансовое управление), и на основании приказа от 09.11.2020г. № 112 проведена документальная камеральная ревизия финансово-хозяйственной деятельности МОУ «Осинцевская основная общеобразовательная школа» по вопросам эффективного расходования бюджетных средств, выделенных в виде субсидии на выполнение муниципального задания, иных субсидий, сохранности материальных ценностей, ведения бухгалтерского учета за период с 01.01.2019года по 31.10.2020года.
Ревизия  начата: 23.11.2020г.
Ревизия окончена: 25.12.2020г.

В ходе ревизии установлено:
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Осинцевская основная общеобразовательная школа» (далее - Учреждение),  ИНН  6611005966, ОГРН 1026600880910. Юридический адрес: 623817, Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. Молодежная, д.13.
Учреждение зарегистрировано Постановлением главы администрации муниципального образования Ирбитский район от 10.12.1998 года № 422 свидетельство о государственной регистрации номер 1024, серия III-ИИ.
В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 года № 83-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании Постановления администрации Ирбитского муниципального образования от  16.11.2017 года № 1017-ПА путем изменения типа учреждения создано бюджетное учреждение.
Постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 07.11.2019г. № 797-ПА учреждение реорганизовано путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Осинцевского детского сада.
Деятельность учреждения осуществляется в соответствии с Уставом, утвержденным Постановлением администрации Ирбитского МО от 16.11.2017 года № 1017-ПА и зарегистрированным  Инспекцией ФНС России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга.
Право осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам разрешено Лицензией Министерства общего и профессионального образования Свердловской области серия 66Л01 № 0006307 от 31 января 2018 года регистрационный  № 19602 срок действия лицензии бессрочно.
[bookmark: _GoBack]Для осуществления финансирования расходов учреждения в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности  открыты лицевые счета:
· № 20906071430   – лицевой счет бюджетного учреждения
· № 21906071430   – отдельный лицевой счет бюджетного учреждения
· № 23906071430    – лицевой счет по приносящей доход деятельности

На 2019год учреждению Распоряжением Управления образования Ирбитского МО от 21.01.2019 года № 25 утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг:
· «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» в объеме 17 обучающихся;
· «Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования» 1 человек;
· «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» в объеме 26 обучающихся;
· «Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для детей с умственной отсталостью» 1 человек; 
· «Реализация дополнительных общеобразовательных программ»  в объеме 3 060 человеко-часов обучения;
·  «Предоставление питания» в объеме 45 человек;
· «Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей ...» 20 мероприятий и 45 участников.
На выполнение муниципального задания учреждению выделена субсидия  соглашением от 09.01.2019 года № 43 в сумме 10 096,6 тыс. руб. с изменениями от 30.01.2019 года, 27.03.2019года, 24.04.2019 года, 28.06.2019года, 25.09.2019 года, 15.10.2019 года, 30.10.2019 года, 27.11.2019 года, 02.12.2019 года, 17.12.2019 года, 25.12.2019 года. На 31.12.2019г. размер субсидии составил 10 611,3 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета 5 228,1тыс. руб. и  областного бюджета 5 383,1 тыс. руб. Кассовые расходы  составили 10 507,5 тыс. руб., или на 99,0 % от выделенной субсидии.
Учреждению выделены  целевые субсидии:
· соглашением от 30.01.2019 года № 43/1 на оплату кредиторской задолженности (с изменениями от 15.10.2019 года) в сумме  139,3 тыс.руб.
· соглашением  от 24.04.2019 года № 43/2 на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в сумме  24,3 тыс.руб.
· соглашением  от 24.04.2019 года № 43/3 на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в сумме  56,9 тыс.руб.
Планируемый план по доходам от иной приносящей доходы деятельности (родительская плата) на 2019 год утвержден в сумме 130,6 тыс. руб. Фактически доходы на 31.12.2019года составили  116,8 тыс. руб. или  89,4 % к планируемым доходам.
На 01.01.2019года кредиторская задолженность составляла 152,6 тыс. руб., в том числе бюджет 139,3 тыс.руб. и 13,3 тыс.руб. за счет внебюджетных средств. На 31.12.2019года кредиторская задолженность уменьшилась  по сравнению с началом года и составила 43,7 тыс. руб., в том числе бюджет 37,9 тыс.руб. и 5,8 тыс.руб. за счет внебюджетных средств. Дебиторская задолженность на 01.01.2019года составляла 21,6 тыс.руб., в том числе расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 20,1 тыс. руб. и расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии в сумме 1,5 тыс. руб.
Согласно отчету  об исполнении муниципального задания за 2019 год от 03.02.2020г. по категории «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» выполнено в объеме 16 человек. Отклонение, в пределах допустимого возможного 5%. 

На 2020год учреждению Распоряжением Управления образования Ирбитского МО № 26/1 от 21.02.2020 года утверждено муниципальное задание на оказание муниципальных услуг:
· «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» дети от года до трёх лет 10 человек, дети от трёх до восьми лет 18 человек, адаптивная образовательная программа от трёх до восьми лет 1 человек;
· «Присмотр и уход» дети от года до трёх лет 10 человек, дети от трёх до восьми лет  18 человек;
· «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» в объеме 16 обучающихся;
· «Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования» 1 человек;
· «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» в объеме 24 обучающихся;
· «Реализация адаптированных основных общеобразовательных основного общего образования» 1 человек; 
· «Реализация дополнительных образовательных общеразвивающих программ»  в объеме 34 человек;
·  «Предоставление питания» в объеме 41 человек.
На выполнение муниципального задания учреждению предоставлена субсидия  соглашением от 30.12.2019 года № 43 в сумме 10 365,3 тыс. руб. с изменениями от 29.01.2020 года, 14.02.2020 года, 26.02.2020 года, 16.03.2020 года, 25.03.2020 года, 22.04.2020 года, 27.05.2020 года, 25.06.2020 года, 26.08.2020 года, 23.09.2020 года, 28.10.2020 года. На 31.10.2020г. размер субсидии составил 16 758,2 тыс. руб., кассовые расходы составили 12 303,4 тыс. руб., или  80,46 % от выделенной субсидии.
Учреждению выделены  целевые субсидии:
· соглашением от 30.12.2019 года № 43/1 на оплату кредиторской задолженности (с изменениями от 26.08.2020 года) в сумме  35,1 тыс.руб.  
· соглашением  от 30.12.2019 года № 43/2 на организацию мероприятий по проведению огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного помещения и проведения профилактических испытаний и измерений на электрических установках здания (с изменениями от 27.05.2020года, 26.08.2020 года)  в сумме  36,5 тыс.руб. Средства израсходованы на огнезащитную обработку деревянных конструкций чердачных перекрытий помещений Договор №13 от 10.04.2020 года ООО «СК «Лидер» на сумму 27,0тыс.руб., проведение профилактических испытаний и измерений параметров электрооборудования Договор №119 от 03.06.2020 года ООО «СГЭН-Элекон» на сумму 9,5тыс.руб.
· соглашением  от 26.02.2020 года № 43/3 на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в сумме  6,2 тыс.руб.
· соглашением от 26.02.20120 года № 43/4 на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в сумме  19,7 тыс.руб.
· соглашением  от 25.03.2020 года № 43/5 на организацию мероприятий по проведению капитальных ремонтов зданий и помещений (с изменениями от 22.04.2020 года, 27.05.2020года, 25.06.2020 года)  в сумме 575,9 тыс.руб. Средства израсходованы на обследование технического состояния строительных конструкций  Договор №11 от 06.04.2020 года ООО «Проект-Строй» на сумму 200,0тыс.руб., разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт спортивного зала Договор №22 от 15.05.2020 года ООО «Проект-Строй» на сумму 305,0тыс.руб., проведение государственной экспертизы Договор №20-0359Д от 13.07.2020 года ГАУ СО «Проект-Строй» на сумму 19,9 тыс.руб., капитальный ремонт (замена) противопожарных дверей Договор №69 от 10.07.2020 года ООО «РДПО» на сумму 51,0тыс.руб.
· соглашением  от 27.05.2020 года № 43/6 на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (с изменениями от 27.05.2020года)  в сумме  6,0 тыс.руб. Субсидия израсходована на приобретение рубероида Договор №29 от 29.06.2020г. ООО «Дистрибьюшн».
· соглашением  от 26.08.2020 года № 43/7 на приобретение устройств (средств) дезинфекции для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции в сумме                31,2 тыс.руб. Средства израсходованы на приобретение дезинфицирующих средств Договор №20/1234 от 21.09.2020 года ООО «Спутник Урал» на сумму 30,9тыс.руб.
· соглашением  от 09.09.2020 года № 43/8 на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях (с изменениями от 28.09.2020 года) сумме  86,4 тыс.руб. Средства в сумме 24,8тыс.руб. израсходованы на приобретение продуктов питания  Договор №516 от 01.09.2020 года ООО «РегионТорг Урал» на сумму 14,2тыс.руб., Договор № 641 от 29.09.2020 года ООО «РегионТорг Урал» на сумму 10,6тыс.руб.
· соглашением  от 09.09.2020 года № 43/9 на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам                          (с изменениями от 28.09.2020 года) в сумме  209,6 тыс.руб.
Планируемый план по доходам от иной приносящей доходы деятельности (родительская плата) на 2020 год утвержден в размере 601,8 тыс. руб. На 31.10.2020г. поступили средства в сумме 246,4тыс. руб. или  40,94% к планируемым доходам. Поступили безвозмездные денежные поступления  в сумме 29,1 тыс. руб.
Согласно отчету о выполнении муниципального задания за 3 квартал 2020 годы по муниципальной услуге «дети от трёх до восьми лет» фактическое выполнение 15 человек. Невыполнение плана составило 7%, что больше допустимо возможного на 2%. Остальные муниципальные услуги выполнены в пределах допустимо возможных 5%.

[bookmark: _Toc22108755][bookmark: _Toc29452199]В проверяемый период кассовые операции не осуществлялись. Денежные средства подотчет авансом не выдавались. 
  В плане финансово-хозяйственной деятельности на 2019 и 2020 годы не предусмотрены выплаты на командировочные расходы сотрудникам (проезд, расходы по найму жилого помещения  и оплата суточных).

В 2019 году заработная плата в учреждении установлена в соответствии с «Положением об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Осинцевская общеобразовательная основная школа» (далее - Положение об оплате труда), утвержденным Приказом от 09.01.2019г. № 3/1-ОД (с изменениями от 01.04.2019г. № 30/1-ОД, от 30.08.2019г. № 78/1-ОД, от 14.10.2019г. № 94-ОД). В 2020 году в соответствии с «Положением об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Осинцевская общеобразовательная основная школа», утвержденным Приказом от 21.02.2020г. № 14/2-ОД (с изменениями от 01.10.2020г. № 44/7-К). Выплаты стимулирующего характера осуществляются в соответствии с «Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения «Осинцевская общеобразовательная основная школа».
Штатная численность работников на 01.01.2019 года составляла 26,97 единиц. В связи с присоединением муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Осинцевский детский сад штатная численность увеличилась на 16,34 штатных единиц и с 21.02.2020 года составила 43,31 единицы. На 01.09.2020 года штатная численность уменьшилась на 0,17 штатных единиц и составила 43,14 единиц, из них: административно - управленческий персонал 3,5 единицы, педагогический  персонал 15,11 единиц, учебно-вспомогательный персонал 3,53 штатных единицы, прочий персонал 1,25 штатных единиц, обслуживающий персонал 19,75 штатных единиц. Штатное расписание утверждено Приказом от 28.08.2020 г. № 38/1-К. Фонд оплаты труда за  2019 год составил  6 118,2 тыс.руб., на  2020 год утвержден в сумме 9 345,8 тыс.руб.
Проверкой начисления и выплаты заработной платы работникам учреждения за проверяемый период установлено:
1. В нарушение статьи 284 Трудового Кодекса Российской Федерации:
· согласно Трудового договора по совместительству от 23.09.2015г. № 15 (в ред. 01.10.2018г.) Патрушева А.В. принята на 1 ставку главного бухгалтера (превышение 0,5 ставки).
· согласно Приказов от 21.02.2020г. № 7/2-К, №7/3-К, № 7/4-К на 0,5 ставки заведующий хозяйством по внешнему совместительству принята Лебедкина Н.Н. на 0,5 ставки заведующий хозяйством, на 0,5 ставки делопроизводителя и на 0,25 ставки бухгалтера  (превышение 0,75 ставки).
· согласно тарификации на 20.02.2020 года Замараев Ю.А. занимает 1 ставку водителя  по основной должности и 0,75 ставки рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий как совместитель (превышение 0,25 ставки).
2. При начислении заработной платы сторожам:
· В нарушение статьи 104 Трудового Кодекса Российской Федерации пунктом 4.4 Правил внутреннего трудового распорядка не установлен период учета суммированного рабочего времени и расчет заработной платы производится не за отработанные часы, а за отработанные смены.
· В июне 2020г. сторожу Красодымскому С.А. начислена доплата за работу в ночное время за 6 часов и  доплата за работу в праздничные дни  за 6 часов в сумме 204,52руб. Согласно табеля учета рабочего времени отработано 6 часов, в том числе, 2 ночных часа, излишне начислено за 4 часа в ночное время. В июле 2020г. сделан перерасчет и дополнительно начислено за июнь 292,18 руб.  Итого переплата с уральским коэффициентом и начислением на фонд оплаты труда (30,2%) составила 597,88 руб. (БК 90607020000000000111211).
3. В проверяемом периоде установлены нарушения пунктов 4 и 10 Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 N 922 (ред. от 10.12.2016) «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» при исчислении среднего дневного заработка при предоставлении отпуска и компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении.

      Проверкой расчетов по принятым обязательствам установлено: все обязательства учреждения своевременно отражены на счетах бухгалтерского учёта в соответствии с договорами и первичными учетными документами. Оплата произведена в срок, предусмотренный договорами. Поставленные товары, оказанные услуги, выполненные работы соответствуют требованиям установленным договорами. Работы по договорам подряда выполнены в полном объёме. Приобретённые товарно-материальные ценности оприходованы в полном объёме и своевременно. 
      На содержание имущества  в 2019 году выделено 460,8 тыс.руб., в том числе на текущий ремонт 297,7 тыс.руб. На 2020год выделено  на текущий ремонт 519,7 тыс.руб. 
      Планом финансово - хозяйственной деятельности в 2019году предусмотрены расходы на оплату коммунальных услуг в сумме 1 380,8 тыс.руб. , в том числе на потребление электроэнергии 200,0 тыс. руб., теплоснабжение  1 001,0 тыс. руб., обращение ТКО 6,7 тыс. руб., водоснабжение 8,0 тыс. руб., вывоз жидких бытовых отходов 26,0 тыс. руб. На 2020 год предусмотрены расходы в сумме                       1 609,2 тыс. руб., в том числе на потребление электроэнергии 200,0 тыс. руб., теплоснабжение  1 214,2 тыс. руб., обращение ТКО 9,9 тыс. руб., водоснабжение 26,0 тыс. руб., вывоз жидких бытовых отходов 26,0 тыс. руб. Расходы осуществлены согласно заключенным договорам по утвержденным тарифам в пределах выделенных средств.

[bookmark: _Toc22108756][bookmark: _Toc29452207][bookmark: _Toc45264037][bookmark: _Toc52955368]Проверкой правильности учета основных средств и материальных запасов установлено:
1. Комитетом по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования, согласно Договора о передаче муниципального имущества на праве оперативного управления от 13.11.2000года и Акта приема передачи основных средств от 12.01.2006года, передано в оперативное управление здание школы общей площадью 2007,9 кв.м. балансовой стоимостью 16 342,44 тыс.руб., расположенное по адресу: 623817, Россия, Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. Молодежная, д.13. Кадастровый номер (условный номер) 66-66-33/663/2012-180.
2.  Распоряжением администрации Ирбитского муниципального образования от 22.01.2020г. №23-РА из казны Ирбитского муниципального образования по дополнительному соглашению от 20.01.2020г. № 9 на праве оперативного управления передано помещение в здании стоимостью 10,0 тыс.руб. Акт приема передачи от 20.01.2020 года № 5.
3. Распоряжением администрации Ирбитского муниципального образования от 22.01.2020г. №25-РА из казны Ирбитского муниципального образования по дополнительному соглашению к договору о передаче муниципального имущества на праве оперативного управления передано здание детского сада общей площадью 566,8 кв.м. балансовой стоимостью 4 065,7 тыс.руб. Акт приема передачи от 20.01.2020 года № 2. Кадастровый номер 66:11:3701001:216.
4. Постановлением Главы Ирбитского муниципального образования от 07.11.2011г. № 422-ПГ передан земельный участок площадью 15956 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Свердловская область, Ирбитский район,             с. Осинцевское, ул. Молодежная, д.13. Кадастровый номер 66:11:3701001:164. Разрешённое использование: под объектами народного образования – школа. Свидетельство на право постоянного пользования землёй 66 АЕ № 367373 от 29.05.2012г. Акт приема передачи от 20.01.2020 года № 8.
5. Постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 18.01.2020г. № 422-ПА передан земельный участок площадью 4880 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Свердловская область, Ирбитский район,             с. Осинцевское, ул. Школьная, д.17а. балансовая стоимость 3 709,2 тыс.руб. Кадастровый номер 66:11:3701001:166. Разрешённое использование: под объектами народного образования – детский сад. 
6. Распоряжением администрации Ирбитского муниципального образования от 25.04.2018г. № 249-РА утверждён перечень особо ценного движимого имущества. 
7. С 01.01.2019 года по 31.10.2020 года на балансе учреждения числится основных средств на сумму  25 756,9 тыс. руб.,  за проверяемый  расходы на приобретение объектов основных средств составили 217,0 тыс. руб. При присоединении МКДОУ Осинцевского детского сада переданы основные средства в сумме 574,7 тыс.руб. Приобретенные основные средства поставлены на учет в полном объеме и своевременно.
Проверкой организации питания учащихся за период с 01.09.2019г. по 31.03.2020г. установлено, что горячим питанием охвачено 43 учащихся школы, из них за счет средств областного бюджета согласно Постановления администрации Ирбитского муниципального образования от 30.08.2019 № 621-ПА «Об организации питания в общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования в I полугодии 2019-2020 учебного года» 31 человек, в том числе для двух обучающихся организовано бесплатное двух разовое питание, завтрак и обед, для детей с ограниченными возможностями здоровья. За счет средств родителей  питаются 12 человек. 
Предоставление бесплатного питания и  начисление платы за питание детей производится на основании заявления, приказа, табеля учета посещаемости детей.  В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 N 52н (ред. от 15.06.2020) «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (далее - Приказ Минфина N52н) оформляется Табель учета посещаемости детей не унифицированной формы (ф. 0504608).
Проведена проверка полноты оприходования и списания продуктов питания, проверкой установлено: полученные продукты оприходованы в полном объеме  на основании товарных накладных. Списание продуктов производится на основании меню-требований на выдачу продуктов питания по форме 0504202 и Накопительной ведомости по расходу продуктов питания (ф. 0504038) и оформляется Актом о списании материальных запасов (ф. 0504230). 
Проверкой установлено, что в меню-требованиях допускаются завышения норм закладки продуктов в блюдо на человека, в нарушение технологических карт блюд:
· в нарушение технологической карты № 617 «Напиток «Валетек» с витаминами» необоснованно списывался сахар от 10  до 20гр. на порцию;
· 20.09.2019г. на салат из огурцов списаны огурцы по меню-требованию на 10 учащихся 5 – 11 классов  излишне списано 1,1кг. огурцов на сумму 82,5 руб.;
· 20.09.2019г. в нарушение технологической карты «Жаркое по-домашнему» излишне списано мясо говядина на 8 учащихся начальных классов 0,12кг. на сумму 48,75 руб., на 10 учащихся 5 – 11 классов 0,85 кг. на сумму 349,63 руб.;
· 24.09.2019г. в нарушение технологической карты «Запеканка из творога со сгущенным молоком» на 12 учащихся 5 – 11 классов  излишне списано 8 штук яиц на сумму 43,20 руб.;
· 29.11.2019г. излишне списана кура на блюдо «птица тушеная» 1,1кг. на сумму 152,90 руб.
Общая стоимость излишне списанных продуктов составила 676,98 руб. (БК 90607020000000000244342).

Проверкой учета ГСМ и списания за проверяемый период  установлено: на балансе учреждения находится автобус Микроавтобус ГАЗ  322121 гос. № Е 239 ОТ.
В феврале 2019г. по счёту №26, товарная накладная №59 от 28.02.2019 не приходовано 7 литров бензина АИ92 на сумму 340руб.
 (БК 90607020000000000244343).
[bookmark: _Toc22108757][bookmark: _Toc29452210][bookmark: _Toc45264038][bookmark: _Toc52955371]Проверкой устранения нарушений, выявленных в ходе предыдущей ревизии финансово-хозяйственной деятельности, Акт от 16.11.2018г. за проверяемый период с 01.01.2017г по 31.08.2018г., установлено, что нарушения устранены.

По итогам камеральной ревизии финансово-хозяйственной деятельности МОУ «Осинцевская основная общеобразовательная школа» за период с 01.01.2019года по 31.10.2020года установлены следующие нарушения:
1. Нарушение статьи 284 Трудового Кодекса Российской Федерации  в 2020 году.
2. В нарушение статьи 104 Трудового Кодекса Российской Федерации не установлен период учета суммированного рабочего времени и расчет заработной платы производится не за отработанные часы, а за отработанные смены.
3. Нарушение пунктов 4 и 10 Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 N922 (ред. от 10.12.2016) «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» при исчислении среднего дневного заработка при предоставлении отпуска и компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении.
4. Необоснованные расходы по заработной плате в сумме 597,88 руб.
  (БК 90607020000000000111211).
5. Излишне списано продуктов на сумму 676,98 руб.
(БК 90607020000000000244342).
6. Не приходован бензин АИ92 в количестве 7 литров на сумму 340руб.
 (БК 90607020000000000244343).
